Городской округ flолгопрудньlй Московской области

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от о!, i2!, d,.о&Ч мs Q 3 d /7А

Об изменении существенных
условий контракта

В соответствии с частью 65.'1 статьи 112 Федерального закона от 05.04.2013
Ns 44-Ф3 (О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для
обеспечения государственных и муниципальных нущд), постановлением Правительства
Московской области от 22,03,2022 Ns 269/11 <Об изменении существенных условий
контрактов, заключенных для обеспечения государственных нркц Московской области,
в части выплат аванса, контрактов, предметом которых является оказание услуг по
проведению строительного контроля, авторского надзора, оказание услуг по

проведению технического и авторского надзора за выполнением работ по сохранению
объекта культурного наследия в части изменения срока исполнения контрактов, и о
внесении изменений в постановление Правительства Московской области от 27,12,2013
Ns 1184157 (О порядке взаимодействия при осушествлении закупок для
государственных нужд Московской области и муниципальных нущд)), на основании
Устава городского округа ,Щолгопрудный Московской области, учитывая ответ
Министерства культуры и туризма Московской области от 18.07,2024

.Ns 17Исх-6156l,10-01 на обраrление Общества с ограниченной ответственностью
<Лидер-СервисD (далее - ООО <Лидер-Сервис>) от 09.07.2024 Ns 1-07 (О выплате
аванса>

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1, Согласовать изменение существенных условий контракта от 01.07.2О24
Ns 27-24 на <<Выполнение работ по текущему ремонту в рамках создания модельной

()15473

библиотеки) с ООО <Лидер-Сервис) (далее - контракт) в части выплаты аванса по

контракту согласн0 ,приложению к настоящему постановлению, с учетом норм

действующего законодательства Российской Федерации и законодательства
московской области.

2. МКУ кМедиацентр <flолгопрудный> (Пахомов А.В.) опубликовать настоящее
постановление в официальном печатном средстве массовой информации городского
округа ,Щолгопрудный <Вестник <,Щолгопрудный> и разместить его на официальном
сайте администрации городского округа ,Щолгопрудный в информационно-
телекоммун и кационной сети И нтернет.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
4, Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

Курсову С.В, - первого заместителя главы городского округа.

Глава городского о В.Ю. Юдин

Исп.: Егорова О.А.
Тел,: 8(495)576-80-13

Разослано: вдело - 1, прокуратура г.,Щолгопрудного- 1, Курсова С.В. - 1, КожиновА.Г. - 1, Афанасьева
Г.В. - 1, Алексеева М.А. - 1, [_|иванюк М.А. - 1(по МСЭ!), Котляр Г.Н. - 1, Сатина М.Н. - 1, Комолов В.Е.

- 1 (по МСЭД).

Ёqчо99
6 iЁ

ЕЕ

у
Sт
Фб
б

cf)

ýiбFLYU8вtr l--
J-99
5к
f

9бJT96
ь5gý
ээ
Fцqьц{- trt
l-цоь
jдtrtft
Е8о_ i.

о
отS.cf
Sц-
J- о-!t trt
о_:trt l-
о l-_
1-о

Бяю
бtхo-i
ЕФ\
.Lгс)^д

=
Ед
дý
ýЁцтбЕтобg:Ео
ооо- о.оо

оооооооооо
о_

ý
Фl-оSq
ю
S
ю
)S
от
Jtq
Ф
trt
о
=к
S
J-бц
(Y)

оо
хб
бо
с0

Ft
(J |.1

Фо-
о- 19
>о)>jоё
J<o
}о>ба
F9J
9to
kы
LJ -{s ю=

Yб;tr о-=
а Фtrt
Ё :Ф
: ФБ! Ёr
$ рЁ
8 дý

ЁilЕ
ая
Её

Y,
Sт
trt
ЕацоЕ

ýiв
ЕБЕ
-

ЁЁ

о
Фо
с)б
о_

оs
б
Ф
о
Ф
Еsбt

х
g

=б
о-
Ф

|-_
J-о
Е
Ф
о-
>ý
Ё9fь
;iSуqФюFS
9\оE)S
ьОоI
юJl
бqо-(DоF
i>ФцtSqтобЕtrr
дg

2

ч
:,sSl ;S_;\l :уJ=r-|SЁ*ýl ýчэýl #
Iо |

s !_9!
>

^.Z.,Sй+lIоYly!-\)l

=
atl. Ф ЁхlýhоY|

ё*йýl ЕЕЕý"' ; ЁоЕ }*ь Ё EЕуYЬ Ь 9ЁЕtrоьоtrЬ
9 ЕЕEtoo.клло.ЕЕgP isý9
1Ё ЕtýаilgрФqбhоф()ЁF
л=i)
БЁдF-cjФsЁ*+gв.8б
K)0-0о
Е-Sг
Еб-ц
Ф
шо

dF
б
о-Fто
ц
S
J-
Фтq
оЕо
S
уооо
Ф
цо
l-
9бт
9q
у,
Ф
S
о
о-о
оэ-Iб
(f)

б
Y,

*

ýg;

'ЁЕ

iб
Ебб

l_ о_у}_б-cLo|-!z
Б5

тtrФ
Б9
9fi99бл
GlF
лц
ьttrt L'

ьЁ+юЕiФ
qI iтiýсо
боФлFE
зрqбФФFEб 1.o

*оюЦо+
Еб
S?

Фб
чоо=
ЕкES
бЁчтФtt9Iо
ч}Zооо- cLоо

ЁЕЕ
ая
Её

Y
S
Jцко
trtо
l_

ýiв
ЕБЕ
-

ЕЁ
l_

о
l0о(?
Ф
tL

Фs
Е(!
Ф
о
Ф

=sб

оЕб
a0б
бt
б
|-
Фто
ФSд
Фq
Фб
оэ
с)

olz
ýl

ýl
N
q
J
Sq
toб

б
фFол
tr
Ф
l_б
(i)
Е
к)
о
Ф
л
ЕS
.,i

fij
Еб
о.FЕо
цSд
Фдq
оцоS
ооо
с0

цо
9
Ф
J
9
ý
!0
SYоо.о
Ф
лдЕб(?
б

*
*

Е
о

Еб
Ф
Фао
ао
Е
Ф

=Фl_оsо
,-
о
Е
о-Jб
=Cl
о
а-S

-л
l.б
l_(J

р
9
лl-

Е!,Ef
оФ
sE
йЕ
ЕЕ
ЕЁ

Ез
пf;s-
о8.>о
зьgE

=gLE

ýý

Еý
ло
5=ЕооSsCL
оЕ
бОyF
=Еg*
сL>
;ý
Еоо
бе
а*
frgь(6ЬЕ>оcL-

еЕ
Еэ

;Ё

ý*
ооl-t
*6)

ч
N
бJSq
юýF

Ф
о
l_б
h
tr
cl
Ф
о.
tr-
о
tr

=сLо
ао
-
-g
=о-
Ct

Еs-
Фq
оF(,
Ф
i
оо
sЕо
сtо
s
-оц
tr
cLо

c.i

о
Pgь*
Е*
ё;

б

Y
Sт
trt
цо-
trtо

Sт
с)б
б
(r)

Фý
о
!_о

):E
оц

Фs
J-
боSц
trt
о
l_

Ф
S
J_
боS
tr
trt
о
L

-ЕаЁЁ-iаЕвЕ
|_Еos-тоцт б*Ф
ЕЕýý
lдтF

to Фо
-F_qбло(I)FЕцб olo

цS о

l-Iхо=.д
+g,toqбоо.Е бцýltт.Ф

_=л>l-Yбоцц
l_

9е>=
ýЁ

о
д
Ф

=v

&g ЧЬЕ
=trгФ -д-

= >r:=
рgб

Е
&ý _GtэсLо

=
е ыЕtась

}н
,ЕЁ
аР -с<эS

чаJб>rY
8g

ЕцФF
ЕоЗ
лЕЕ.

ФGоЕ
lo
о

-о с0

q-
oF ,_S

=8
> *,Ё б-Filf,gЕЁЕ

Ф jS jr.
ФЁо- )S51q >Е Ф Sоtr Iт(oоб оtrt
- >\О Е К- _Е о-

Ё Е н Ёý
ЕЕ Е ЕрGiE цр

ЁЁЕ ЁВ

I эi *Е

ЁЁт ЕЁ

ЁчЁ iз
аý ý Е а
Е Б=, 'S Е

Еý: ýt
ý fr= рЁ
* Еа Bi
ЁЕ,Е iý,
ЕнЕ Ё;F

ээ* *ЁЁ
ý э,

= ýЕЕ9Е El"Ёsз Б
=

Е

1*ЕцiЕrYEsE iuo9

ЭЕt Ё аgЁ

9ЕtgЁ{i
эаЁЕýЁýуЭ9g t Эr

t
ýl
б
JSq
toбF

ллbF!дЕ
ЕЕ
GS;Е

Вtssý
gхо}+
ЁýЁ9
.ч(v) (9

ý
о
Ct
б
Е
=о

о >\>Е==л о:Ф
ыхр
з ýВГS цkб

а

б)S l

=9 l-Б l

дLIg9.
lh6 |бЕ l

lц ltrrS lgЕ
llc)|бо lF() l

Еý ]}=i8
цФ
S)b
-FФЕооS=
чФ

ц;лФ
б=ца
ьр
+о
trf l-.F\ообtоо-б
ц1 0*Фis
=*9Е
;Р
ýдб-(fl^

ЕБ
iJ цt
*9
роФк
Е+lo=oI
sё
Бе
аЕ
ьЁ
i "элFYЁж 9оЁБ

>,S!zЕ
&Ечю

о >\>ЕЕ=
оlФ

ЕЁ
,v
S
Еб
а

бl5zl:llIlIIФl
dllFlоlФlзltrtl
Фlо-]El
Ё]F
:Е
Ф
Е
sz
оц
кS
:Ебо
S
l-
trtо
L

Еl-бц
о
tц
Kjб
о.
to
*
*
{a

=оуs
8о
-J-яg
Еý
зрtrФ
рБ
ýЕtr+
вg
s8_ц-trо7
+со
9аь9sб
Б8cLб(JE

l_
:Фто

,ьЕ
_r lý>о

Fо
Ф

g
=L

Е Е,Ё

Еа8
J-

g
=L

н Е,Ё

Еав д

ео
Ео
*Е

бl-бq
L

о

*
оt
Ф
Ф

Фs
Е
Фц
о
Е
Ф

=sб
J-

Ф

д
о
Фо.

Ф

=ISz
ФF
оES
цYьФюtrбчо_=|_оюSS

ФЕЁо
о*Ед
=l_d&.о
Б=ol(хzs,
рЕtrц
ч (l)5оёi

бу
=б
о.

го
olz
х
:Ф
Fбq
l-
)S
л
a0ооЕб
Ф

б
ЕбоFдоY
цSЕод
|_о
l_оS
Yо
о-оv
Фq
&аclUqЁrдо
оЕ

я f;ёуО)-
f; лчЕб tсi от

Ё аЕёЁ вёg
ý ýýЁNФl

-+IЕý/Е о
>р9Б
ьрý

эЕа
ЕБЕkoP

Ёеý
90ý
э=Б
9Е ЕfgFэЕооо
oES()hrlO
Е;Е
ЕяЕ.riФ
gн i
8gЁ

cr$
дё

б
чб
а.F
оY
trs
Ф

о
7о
ЁSФФos

ч9*очФ!+ю
;о
б(о
Еб
о-
J-о
к
Sдо
-L
trоЕоS
э
Lб
|-_о
оэt
Jlq
Ф
trгЁ
о

Ф
о
бFо
х
_0

л
Фц
l_о
Еs
Ф

о
оs
Y
о
о.о
чlo

ФF
б
о.Fто
цSt
Ф,
9q
Ф
Ф
лFбц
|-о
j
J-
trt
о

бF
5a
бо
l--
J-о
кS
.L
Фт
9qу
б
(Y)

ll
F_б
trt
Fо
т
trt

с{

б
|-
5Zб
о-F
_Lо
ЕSt
Фт
trоЕоS
оq
б
Jб
-

бF
5zб
о_
l-тоу
сЕS
I
Фтq
оЕоS
ц
S
Iбтто
о
ооо

(o

ýi
бJ
Sq
юбF

б
l_

б
cLF
оу
Еs
Ф

о
gЕ
mхоёtrFб-ь9
хtr;s
;Ф
Ф!ц9
ь9
GYtsо
Ёо
l_

оElo
Еs
6,

Ео
оs
о
cL
о
ц'

lo
ýi
б:f
Sq
toбF

Fо
\об
о.
Еs
Ф

о
э
Ф
оFо
Ф5
ý

Fо
to
бо
Еs
Ф

Ео
f,
Ф
о
|_о
Ф
Е

Г-г
tri
кб
J-л
Б
Фюб
хS
о-
S
ц
i
)S
э
J-
trt

о_
l-о
l-q
о{
|-

-0

ФFб

trо

шSк
й$
-дL-L т
х<шd)(Lо
Jсf))5
шц
9ff
цl

ufigýзfi
11*к Fйgч
шООOIK
J- Щ <1'l)д+ццt*
<>ilJ
l цlSxb
Jv=
S==
-хцi
эЁй

вДхfiЁgЁЁt

ЁЁЁЕЕfrЁ;ЕЁ

ют-

дs*+BiiK9
эgЕ;Еtrооs-isrEбgrоФа.
iосгнU о.о tr
лб gз р

о

F ьf; Е ЕЕЕо9'ё ýý Б Б_,;q ,Еь

*=ýЁЁ.ýЕЕý ýЕ;
:;

Е

g
н qЁ Ё Ё * Ё'Е Ё а ЁЁ ý

g ýН

б
уб
о.
F
оу
Еs
Ф

о
о
S
trs
Ф

Ф

о
Ф
\о
о
q
s
Ф
tr
Ф
бFо
о{
Ф
о.

о
trt
ц
а.
о

Ё,g аýЕЁЁЁв
0о о)
оlЧо)ýГ\фs

ЁЁЁЕrЁЕ

о(е

б
д
ФFо
96
н}
ёq)

tr

Sтоб
б

cf)

Sт
trt
ц
о-
trt
оЕ

кл
Ф
,_О Ф'т о

о-оFо

s
БýýЁ

"*Е
Ё Е

а==
ЁвзБсЦ

FKoSт;б
fr)чЕ б.о clЕЁsЕ-лдLо 9Е

-qблоФFЕцб olo
цS о

FtxoS
J-;б

l)ч-I б.о ФЕБsЕ.i-л

lr> 9ФдF

-qб-оос)FЕцб оюtrtS о

l-IхoSr+о
{9"
.qtoo8'р

Г*Б
-=л>
l-\.боцtrt

о
о.
о
l_о
Фs
Ф
l_о,s
Фц

оSЕ
бо
SЕ
trtоЕ

ФS
Iбо
Е
trtоЕ

Ф
S
:E
бо
ЕцоЕ

Ф
S
б
tр
оФЕ=s>
бY,го
-ц

Фоту
:ФцbclESгд
-с)

J

о-о
|-

9Б
>ю:(l)б
So-
cL
L

";Ф. Ео
{ 9;q>оо-Ео

Еg
_0с
Ф

я9Е
,х;8хmFvFЕ

оо
Y

)S
э
clо
()l-тоб -9lФz,{1

:ф
Fбq
L

;р ё9=Ёбd- о -_s
дЁаis Еg

Ё,g * ЕЕ, Р 8-8 3ё

{r)

|\,i
J

ц
\LJ
ý

F*"
ФF
G
о.
l_Е
о-ss
ФЕq
о
оs
s
о.trtr
JiJЕ_0оtrcLd
рЕо9
hto
ЕоOsБsцЕ
=9бqso
юhо:
s
-0tr+Ф9s
9а ццiЁоо.FoElL
at (J

Ёо
-оТ-ц
х
_0

о
о.
Y
0)

о
_0

Ф
Ф
о.
Ф

бд
д
Ф
Egь*
ЕЕ
ё;

Sт
(r)
бYб
со

Sтццо.
trtо
l_

sт
ФбYб
с)

Sт
trtк
о-
trtоЕ

цл
Ф
,_О б

ооо
о

Y
S
:г
Фб
б
с)

-
БSSЁ
ЕЕ Ё Е

а==

ЁýЕ

Бýчто;Фо
+ >\У

.l_ч 9 ц'й
х - б S =л
.* ЕЁЁ'Е

5Sл.1

Еэ3ýЁццЕ Е о

FEos
Е;б

чт б.о ФЕЁsЕо- =д
t'' ФЬлF

-qблоФFЕцб о\о
цS о

l-Kо=.дЕФ{1
ЕЕо- бцNi

Ф_=э>FýaФоцtrI

FEos
д;б

4)чЕ б.о Фrлvц

Е6ýн*Ец
to 9Ф*F

-qблоФFEEб ototrtsо

FEо=
+Ф
а*
too
ýЕо
г*Б

_=л>FYбоцц

FкФоstr-о+Фо
ч >\У.;Е )s
-g

= g ý З"to Б 8 З9
!S=л.i

* э3ýЁtrtцЕ Е о

о
CtоFо
Фs
ФFо,s
Фц

ФSд
Фо
SЕ
trtо
l_

Ф
Sдбоs
цо
l_

ФS
J-бо
S
I-
trIо
I_

ФS
.д
Фоs
l-цоЕ

ФSдбо
S
l-цо
l_

ФS
ФоS
l-
trtоЕ

Фs
Е(!
tЕЕЕФФ
==s>
ýБ
-ц

оцS
JY

а
Е
Ф

=6,.Еtrtvо
=ЕгФд-
рб

охлд
бФt,\
оэ

g=b
ФФсLбF
9rS gб8=

=ьЕЕоо.
л
tr

я9Е
Ё;ЕvFЕоо

бд
д
о
9giJ*
Е*ьF
о;

Ysт
trtко.
trtо
l_

sт
(i)
б
б

(f)

Sтц
trо.цоЕ

уs
J(,
б
б

(f)

Sт
ФбубФ

S

БýýЁ

"'Е
Ё Е

а=Е

ЁýЕ

FtroSt;б
l)чт б.о ФЕБsЕо_ =дю Фь*F_qблоФFEEб olo

цS о

FKо=.дЕФ{1
tс;5бч
сl' б
NEгФ

-=л>Fyбоцц

э
Фц
FбоФ ц; цоftý i *оf;9Р

тqб:Eосl
9 ББoSo

FEо=д+Фtg,
too8'р
rоБ

-=л>l-Yбоцtrl

FKosт;б
чЕ б.о ФЕБsЕо- =д-цо 9Ф

-F_qблоG)FE(Kб oto
цS о

о
CLо
l_о
оs
Ф
l_о)-
Фц

ФsдбоS
I-
trtо
l_

G)
Фю

ФS
Ф
Фоо
Еа

б8
S
цо

ФsдбоSц
trtо
l_

(,
Ф
\о

ФS
б
Фооба

ё8s
цоц

ФS
-LбоSЕ
trtоЕ

ФS-
G
tрЕЕФФЕ=S>r
ýЁ
-ц

Fб
Б
l-о
бЕ
F
:Фто

оtб
Фб
бд
F
зФто

Фо
-L

:фцЬо
ЕS

-Фт
cLо
L

л
tr

bOl:
,frЕЕ.xEFvl-Е()о

ч

-о9Ёhрб"Fбо:E

Дg
Фто
Фs

охEg

Еg а
*чЕЕаЁЕаЁ

ý
trЕ
_ч
Фэ

ЕýЁi-Ё
",ЕЕо.

Ф

оЕо

=б
о
о-о

Ф
Ф
о
Ф
Ф
оо_оi

=:фS
о-
l-

i
Ф

нЕ Еt.- ФФ,= Е

а# *
ftЕ=

=Ёо.ý
я5
вý

Фоо

о
t
Ф

=ао
trt

Ф

ко
ФбY
б
о-

ёý
=!Ф
S
о-Е

у95з
Е-:!Eto Ё
€ ýЕооЕLgtrо

S
Еб5о
о=т

Фб
б
Ф

Фs
Еgць
язgБ
-F
ýý
-Ек)о

FФЕoS
Е ан эо-t trrФо Ф-F
о5оо
Sбо=
Ёо- 6т- s53 \о

=Ф
)S;f 9

m йх ЕEgb
"ЕЕЕ о_>

F_
9
ФFоF
оFо

G
CLб
Фо
l_
-J
Gцоо.
Ф

Еб
а
хs
9
G
EI
х
cLо
Фfо
)i
(E
FЕ
Ф

=чо
Еt
о
trs
Фцо
Фо

G1l

ý]
сf)

б
J
Sq
to
б

I
ctsFо.
Ф
оЕ
Ф
Еs
Фц
бl
Фо
CL
tr
-g
о
CLо
s
Ео
Еt
tr
cL
о

c,i

-л
F
(E
Fо
р
9л)s
ь9g=
'EfооsФ
БЕ
ЕЕ
оЁФ+
ь08;of;s-
.n8.>о
tblлЕ
уР
SФ]i(Ehm

ЕЁ
ýЕо=
лФ
5=trФossCL
оЬ
ФоgЬчь-
EgicL>gtrtsб
о &3
ЕýЕ
э* ;
F= g
БЁЕ
а9 ч

аЕ,;Чо-tf Е Е

;Ёз
ЁЕЁ
_9"ёЕl_t Е
* CDS